PORTARIA Nº 01, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, ANDRÉIA WAGNER, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º EXONERAR, a partir de 02 de janeiro de 2024, os servidores abaixo:

PATRÍCIA ROSA BEZERRA, do cargo de Diretora Escolar da Escola Municipal Santa Rosa, Eleita
para o Biênio 2022/2023;

JOÃO PEDRO RICARDO DE ARRUDA, do cargo de Diretor Escolar da Escola Municipal Magda
Ivana, Eleito para o Biênio de 2022/2023;

SANDRO LÚCIO GOMES DE SOUZA, do cargo de Diretor da UMEI – Zulmira Barbieri de Oliveira,
Eleito para o Biênio 2022/2023;

SANDRA SANTOS SILVA, do cargo de Diretora da Unidade Municipal de Ensino Alzira Souza Dutra,
Eleita para o Biênio 2022/2023;

ROSANGELA ALVES MIRANDA REIS, do cargo de Diretora Escolar da Escola Municipal Amélia
Freire Gomes, Eleita para o Biênio 2022/2023;

SOLANGE MOREIRA MARTINS, do cargo de Diretora UMEI – Menina Angélica, Eleita para o Biênio
de 2022/2023;

ADILSON COSTA FRANÇA, do cargo de Diretor Escolar da Escola Municipal – Maria Villany
Delmondes, Eleito para o Biênio de 2022/2023;

DAVID DE OLIVEIRA, do cargo de Diretor da Unidade Municipal de Ensino Municipal João de Barro,
Eleito para o Biênio 2022/2023;

AMADEO SILVA DE CARVALHO, do cargo de Diretor Escolar da CMEI Elvidelina Malhado Moura,
Eleito para o Biênio de 2022/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data acima mencionada, retroagindo seus efeitos a 02 de
janeiro de 2024.

Jaciara/MT,12 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

ANDRÉIA WAGNER

Prefeita Municipal – 2021 a 2024

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de
costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.